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Wynalazek niniejszy dotyczy ortope¬
dycznego przyrządu do podpierania człon¬
ka męskiego i polega w przeciwstawieniu
do znanych tego rodzaju przyrządów na
tern, że pierścień podstawowy, przylegają¬
cy do kości łonowej, jest zaopatrzony w ra¬
miona wspierające skierowane nazewnątrz
i skośnie względem płaszczyzny tegoż pier¬
ścienia, których końce można zapomocą
taśmy gumowej zbliżać do siebie.

W ten sposób opierają się te ramiona
wspierające skutecznie o moszna i trzy¬
mają cały przyrząd wraz z członkiem, w
znany sposób podpartym, w odpowied-
niem położeniu skośnem. Równocześnie o-
siąga się w ten sposób skuteczne podpar¬
cie mocno ujętego członka w miejscu przy¬
legaj ącem do kości łonowej oraz wpobliżu
żołędzi zapomocą zwykle stosowanych

pierścieni rozszczepionych, gdyż silne
zwarcie ramion wspierających przez taśmę
gumową przenosi się prętami rozporowe-
mi umieszczonemi pomiędzy pierścieniami
na samą żołędź.

Na załączonym rysunku przedstawio¬
no przykład wykonania przyrządu wspie¬
rającego.

Fig. 1 wskazuje widok przyrządu zgó-
ry, fig. 2 wskazuje widok tegoż przyrządu
zdołu w stanie niewykończonym, a fig. 3
wskazuje widok w perspektywie przyrzą¬
du wykończonego i gotowego do użytku.

Według wynalazku na końcach wycin¬
ka pierścienia podstawowego l, który
składa się z dwóch złączonych przegubem
2 części, umocowano ramiona 3 i 4, skie¬
rowane skośnie względem płaszczyzny
pierścienia, a wystające po obu jego stro-



nach nazewnątrz. Zewnętrzne części tych
ramion są wygięte odpowiednio do kształ¬
tu nasady moszniowej, a do wewnętrznych
części ramion przytwierdzone są pręty
rozporowe 5, 6. Pręty te są w odstępie od¬
powiadającym długości członka od pier¬
ścienia podstawowego przytwierdzone do
końców wycinka drugiego pierścienia 8,
złożonego również z dwóch części, połą¬
czonych przegubem 7. Dla uproszczenia
konstrukcji i nadania prętom rozporowym
5, 6 pewnego stopnia sprężystości i ela¬
styczności, składają się one z podwójnych
drutów, których końce są tak wygięte, iż
tworzą poszczególne części pierścienio¬
we 8.

Wszystkie części są, jak zwykle w te¬
go rodzaju przyrządach, pokryte gumą 9.

Po nałożeniu przyrządu w zwykły spo¬
sób na członek, zakłada się na kuliste koń¬
ce 10, 10* ramion 3, 4 taśmę gumową. W
ten sposób osiąga się mocne ujęcie członka
także przy żołędzi, gdyż pręty 5, 6 ściska¬
ją końce części pierścieniowych 8 złączo¬
nych przegubem 7. Równocześnie wspie¬
rają się zewnętrzne części ramion 3, 4 sku¬
tecznie o nasadę moszniową, nadając ca¬
łemu przyrządowi wraz z członkiem poło¬
żenie skośne.

Zastrzeżenia patentowe.

1, Ortopedyczny przyrząd podtrzy¬
mujący członek męski, składający się z
rozszczepionych przegubami złączonych
pierścieni, obejmujących członek męski
wpobliżu kości łonowej oraz żołędzi, a
których rozszczepione końce są połączone
prętami rozporowemi o długości zależnej
od długości członka, znamienny tern, że
pierścień podstawowy przylegający do
kości łonowej jest zaopatrzony w ramiona
wspierające (3, 4) skierowane nazewnątrz
i skośnie względem płaszczyzny tegoż
pierścienia, a przylegające do moszn,
przyczem końce tych ramion można
znacznie zbliżać ku sobie, np. zapomocą
taśmy gumowej.

2. Ortopedyczny przyrząd podtrzy¬
mujący według zastrz. 1, znamienny tern,
że pręty rozporowe (5, 6) składają się
każdy z podwójnego drutu, których ze¬
wnętrzne końce są tak wygięte, iż tworzą
ujęcia żołędzi członka.

Siegfried Spiegel.
Zastępca: Inż. W. Suchowiak,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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